济宁市社会科学界联合会
关于调整充实济宁市社科普及专家库的通知

各有关单位：

为进一步加强我市社科普及专家队伍建设，经研究，即日起启动济宁市社科普及专家库调整补充工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，坚持党的基本路线和方针、政策，政治立场坚定。

（二）具有丰富的社科普及工作经验，语言风格活泼，形式灵活多样，现场驾驭能力较强，善于运用群众喜爱的方式深入浅出地宣传普及党的理论方针政策、中华优秀传统文化；经常深入农村、社区、机关、企业、校园参与社科普及活动，在干部群众中产生较强反响，具有一定的社会影响。

（三）热心社会科学普及事业。
二、名额分配

申报对象由符合上述申报条件的县市区、功能区和单位择优推荐，各县市区、功能区推荐人数不超过5人，市直各有关部门（单位）、高等院校推荐人数不超过2人。

三、管理制度

（一）济宁市社科普及专家库实行动态管理，适时进行调整，将符合条件的专家及时增补进库。

（二）凡有下列情况之一，应退出专家库：①政治上和导向上出现问题，一票否决；②连续三年没有参与社科普及活动，或者实效不佳；③调离本市。

四、申报方式

（一）申报人按《济宁市社会科学普及专家库推荐申报表》（见附件1）的要求，逐项认真填写申报表，申报人所在单位要严格把关，确保提供的《申报表》真实、可靠，并填写《济宁市社会科学普及专家库推荐汇总表》（见附件2）。

（二）各推荐单位将加盖单位公章的《申报表》《汇总表》PDF扫描版和word电子版于2025年4月21日前发送至市社科联办公室邮箱。

（三）市社科联根据申报情况，统筹考虑申报人年龄、职务职称、近年从事社科普及工作情况等因素，确定入库人选。
联系人：刘璐

电  话：7088111

邮  箱：jnssklbgs@163.com（标题：社科普及专家库+单位）

附件：1.济宁市社会科学普及专家库推荐申报表

      2.济宁市社会科学普及专家库推荐汇总表

济宁市社会科学界联合会

                              2025年4月10日
附件1
济宁市社会科学普及专家库推荐申报表
	姓  名

	性
别

	出生
年月

	民族

	学历、学位

	政治面貌

	工作单位

	职务

职称

	通讯地址

	手机
号码

	擅长社科

普及方向

	近年从事社科普及工作情况

	所在单位
意见
	                                        公 章
年   月   日

	市社科联
意见
	公 章
年   月   日

	附件2

	济宁市社会科学普及专家库推荐汇总表

	汇总单位：（盖章）               联系人：                联系电话：                填表日期：    年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	民族
	所在单位及职务职称
	学历、学位
	擅长社科普及方向
	联系方式
	备注

注：此表由各县（市、区）、功能区，各高等院校，市直各有关部门（单位）填写。